



Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.165 og 166 af 1. februar 2007.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Homann (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 165:

" Vil ministeren redegøre for kontrollen med, om forskudsopgørelser rent faktisk svarer til de efterfølgende indkomst- og fradragsforhold for udenlandske lønmodtagere, herunder for om der er sket ændringer i praksis siden fusionen?"

Svar:

Der er ikke etableret automatisk udsøgning for, om forskudsregistreringen svarer til årsopgørelsen, og der foretages som udgangspunkt ikke en egentlig kontrol med om forskudsopgørelser rent faktisk svarer til de efterfølgende indkomst- og fradragsforhold hverken for udenlandske lønmodtagere eller andre lønmodtagere. For de udenlandske lønmodtagere foretages der imidlertid i forbindelse med forskudsregistreringen en nøje gennemgang af lønmodtagerens indkomstforhold mv. for at sikre en så korrekt forskudsregistrering som mulig, idet de pågældende skatteydere i en række tilfælde vil være udrejst af landet før årsopgørelsen foreligger. Der er ikke sket ændringer i praksis siden fusionen.

Spørgsmål 166:

" Kan ministeren bekræfte, at SKAT har indført en praksis, hvorefter skatteansættelsen for udenlandske lønmodtagere automatisk takseres til det forskudsansatte, når der ikke efterfølgende er indsendt selvangivelse fra lønmodtageren, og vil ministeren oplyse i hvilket omfang og efter hvilke kriterier, der efterfølgende foretages manuel kontrol heraf?"

Svar:

Nej, det kan jeg ikke bekræfte. Når en udenlandsk lønmodtager kommer her til landet for at arbejde, vil skattecenteret, i forbindelse med forskudsregistreringen, nøje gennemgå lønmodtagerens indkomstforhold mv., for at sikre, at forskudsregistreringen sker på et så korrekt grundlag som muligt. Hvis den udenlandske lønmodtager ikke indsender selvangivelse rettidigt, vil skattecenteret takser vedkommende. En sådan skønsmæssig ansættelse skal foretages ud fra en realistisk vurdering af den skattepligtiges faktiske indkomstforhold, hvilket bl.a. indebærer, at selvangivelsen ikke må søges fremtvunget ved en urealistisk høj ansættelse. Grundlaget for taksationen vil typisk være tidligere års selvangivelser, forskudsregistreringer, indberettede oplysninger m.v. Skatteyder får en meddelelse om taksationen. Hvis skatteyderen reagerer, kan ansættelsen ændres. I modsat fald vil taksationen danne grundlag for skatteberegningen.